



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	36.705.653,58	13.139.807,00	13.139.807,00	12.235.217,86	12.235.217,86	9.441.832,94
RECEITAS DE CAPITAL	975.634,62	1.826.833,36	1.826.833,36	325.211,54	325.211,54	0,00
SUBTOTAL	37.681.288,20	14.966.640,36	14.966.640,36	12.560.429,40	12.560.429,40	9.441.832,94
(-) DEDUÇÕES	4.880.550,39	1.933.916,09	1.933.916,09	1.626.850,13	1.626.850,13	1.096.631,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	813.697,47	145.925,00	145.925,00	271.232,49	271.232,49	12.631,73
Alienação de Bens	0,00	166,68	166,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.066.852,92	1.787.824,41	1.787.824,41	1.355.617,64	1.355.617,64	1.083.999,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	32.800.737,81	13.032.724,27	13.032.724,27	10.933.579,27	10.933.579,27	8.345.201,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	36.358.102,30	12.119.367,43	12.119.367,43	21.656.212,34	21.656.212,34	9.205.220,04	9.205.220,04	6.540.308,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	36.348.102,30	12.116.034,10	12.116.034,10	21.656.212,34	21.656.212,34	9.205.220,04	9.205.220,04	6.540.308,74
DESPESAS DE CAPITAL	8.636.861,52	2.878.953,84	2.878.953,84	2.036.293,93	2.036.293,93	370.299,08	370.299,08	262.709,20
(-) Deduções	290.000,00	96.666,66	96.666,66	290.000,00	290.000,00	82.435,75	82.435,75	18.499,90
Amortização de Dívida	290.000,00	96.666,66	96.666,66	290.000,00	290.000,00	82.435,75	82.435,75	18.499,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.694.963,82	14.898.321,27	14.898.321,27	23.402.506,27	23.402.506,27	9.493.083,37	9.493.083,37	6.784.518,04
RESULTADO	-44.694.963,82	-14.898.321,27	-14.898.321,27	-23.402.506,27	-23.402.506,27	-9.493.083,37	-9.493.083,37	-6.784.518,04
RESULTADO	-40.628.110,90	-13.110.496,86	-13.110.496,86	-22.046.888,63	-22.046.888,63	-8.137.465,73	-8.137.465,73	-5.700.518,74
RESULTADO	-11.894.226,01	-1.865.597,00	-1.865.597,00	-12.468.927,00	-12.468.927,00	1.440.495,90	1.440.495,90	1.560.683,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-461.611,22	-379.175,47	82.435,75	82.435,75
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	9.443.891,33	11.122.287,79	1.678.396,46	1.678.396,46
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	242.892,10	252.302,89	9.410,79	9.410,79
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-428.480,39	-10.440,00	418.040,39	418.040,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	8.796.691,82	10.984.975,21	2.188.283,39	2.188.283,39
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	8.796.691,82	10.984.975,21	2.188.283,39	2.188.283,39